Artigo 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Volta Redonda, 08 de julho de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.983

Abre Crédito Adicional Especial no valor de R$
460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº
3.980, de 26 de maio de 2004,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Especial no valor

de R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais), visan-
do atender despesa com o Programa de Saúde da Família -
Serviços de Consultoria e Equipamentos e Material Perma-
nente, no FMS.
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR
4.50.10.302.0052.2.003 33403500.20 450.660 R$ 50.000,00
4.50.10.302.0052.2.003 44905200.20 450.670 R$ 410.000,00

[...]

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 26 de maio de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.001

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais)
.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26, da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais),
para o programa e dotações abaixo discriminados, de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com
os Programas de Implantação e Ampliação da Infra-Estrutura
Urbana - Material de Consumo, na SMO e Manutenção do
Departamento de Parques e Jardins - Material de Consumo,

[...]

4.50.10.302.0052.2.003 44905200.99 450.700 R$ 10.000,00

TOTAL R$ 490.000,00

Artigo 3º- Para permitir a inclusão dos elementos, menci-
onados no artigo anterior, será utilizado como fonte, os recur-
sos oriundos do Ministério da Saúde, no valor de R$ 270.000,00
(duzentos e setenta mil reais), e da Prefeitura Municipal de
Volta Redonda, no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte
mil reais), conforme convênio.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 30 de junho de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.011

Altera Quadro de Detalhamento de Despesa da

[...]

4.09.27.812.0152.2.079 339030.00.85 409.890 R$ 40.000,00

TOTAL R$ 232.000,00

Artigo 3º- Para permitir a inclusão dos elementos, menci-
onados no artigo anterior , será utilizado como fonte, os re-
cursos oriundos do Ministério do Esporte, no valor de R$
232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais), conforme con-
vênios.

Artigo 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 02 de julho de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.012

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) .

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26, da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), para o
programa e dotação abaixo discriminados, de acordo com a

Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com o Pro-
grama de Manutenção e Operacionalização da SMS - Diver-
sos Consumo, Diversos Serviços e Equipamentos e Material
Permanente, no Fundo Municipal de Saúde, a saber: